[image: image1.png]

       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2012

 № 756
О предоставлении из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение  полномочий по утилизации твердых бытовых отходов

          В целях установления порядка предоставления бюджетам поселений Асиновского   района иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов, и его расходования, в соответствии со статьями 9, 154  Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Асиновского района от 28.12.2011 № 128 «О бюджете муниципального образования «Асиновский район» на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на  исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов, и его расходования, согласно приложению 1.

2. Утвердить методику расчета норматива для определения объема межбюджетных        трансфертов на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов согласно приложению 2.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности А.Е. Ханыгова.

Глава Асиновского района                                                                       В.А. Сорокин

Глинская З.В.

21370

Приложение 1

Утвержден

 Постановлением

Администрации Асиновского района

от 03.04.2012 № 756

Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение

полномочий по утилизации твердых бытовых отходов, и его расходования

 1.  Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Асиновский район» на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетных трансфертов бюджетами поселений осуществляется на исполнение полномочий по утилизации твердых бытовых отходов в соответствии с требованиями законодательства.

4. В случае не использования или не целевого использования межбюджетного трансферта, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 25 декабря текущего финансового года.

5. Контроль над целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.

6. Об использовании межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселений отчитываются в порядке и сроки, установленные Управлением финансов Администрации Асиновского района.

Приложение 2

Утверждена

 Постановлением

Администрации Асиновского района

от 03.04.2012 № 756

Методика

расчета норматива для определения объема межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов

1. Настоящая Методика разработана в целях определения общего объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов.

2. Нормативы расходов для определения объема иных межбюджетных трансфертов поселению рассчитываются по следующей формуле:

Н = /(ФОТ + М) х Квф х Кмз/ + (Рсд х Пд)

	где
	H
	-
	норматив расходов

	ФОТ
	-
	годовой фонд оплаты труда работника органа местного самоуправления поселения, из расчета должностного оклада в размере 8 МРОТ (где МРОТ - минимальный размер оплаты труда с учетом коэффициента, применяемого к должностным окладам муниципальных служащих (0,1935); надбавок за выслугу лет (10% к окладу), за особые условия труда (25% к окладу); премии (50% к окладу); районного коэффициента

	М
	-
	материальная помощь из расчета 2 оклада в год

	Квф
	-
	коэффициент отчислений во внебюджетные фонды 1,302

	Кмз
	-
	коэффициент материальных затрат 1,1

	Рсд
	-
	Расходы на содержание 1 км дорог за границами населенных пунктов в границах поселения в год, тыс. руб.

	Пд
	-
	Протяженность дорог, км

3. Объем иного межбюджетного трансферта поселению в расчете на год (Т) определяется исходя из 6 рабочих дней на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов и рассчитывается по следующей формуле:

Т = Н / Рд х 10,

	где
	Рд
	-
	количество рабочих дней в году

	6
	-
	количество рабочих дней на осуществление полномочий по утилизации твердых бытовых отходов